
テ ー マ：「今年度のトピックス」の語句が含まれる内容を盛り込んだ「ペインクリニックおよび痛み」
「医療」に関わる作品でご応募ください。

【今年度のトピックス】

※ 個人名、商品名（一般名は可）が含まれている作品、誹謗・中傷するような内容、表現が含まれている作品は、選考対象

外となりますのでご注意ください。

※ トピックスの語句は別な表現を使用してもかまいませんが、必ず作品に盛り込んでください。 トピックスの内容を含まな
い作品は選考対象外となりますのでご留意ください。

賞 ： 大賞(1名)・広報委員会賞 ・学術集会会長賞・入賞 ／ 賞金・副賞あり

応募期間 ： 2026年2月2日（月）から 2026年3月31日（火）まで（23:59まで受付）

応募資格 ： 応募は日本ペインクリニック学会会員に限ります。
※ 会員の親族など関係者（未成年不可）の作品は、必ず会員ご自身がご応募ください。

※ ペンネームの使用は可能ですが、表彰式では実名でお呼びし、ホームページやニュースレター掲載時にペンネームを
使用します。

応募方法 ： 専用フォームからご応募ください。（右のQRコードから→）

※ メール、郵送、ファックスでの応募は受け付けておりません。

※ 個人情報の取り扱いについて：応募いただいた方の個人情報は、応募者ご本人の許可なく第三者
に開示することはあ りません。 大賞・入賞作品につきましては、発表のために、作者名・会員との関
係性等を公表させていただきます。

審 査 員 ： 日本ペインクリニック学会 広報委員会、第60回学術集会会長

発 表 ：① 入賞者には、2026年5月末までに事務局より直接メールにてご連絡させていただきます。
② 大賞・入賞作品は日本ペインクリニック学会第60回学術集会で表彰いたします。
③ 受賞作品は、学会ホームページ、ニュースレターに掲載予定です。

日本ペインクリニック学会

第9回川柳大賞 作品募集

お問い合わせ先：一般社団法人日本ペインクリニック学会事務局 9時～17時（土日祝日・年末年始を除く）
E-mail：info＠jspc.gr.jp

熊(被害) ／ 「○○界隈」(風呂キャンセル界隈) ／「○○ハラ」(カスハラ) ／ オールドメディア
働いて働いて働いて働いてまいります（女性首相/高市首相 ）／ チャッピー(ChatGPT)
トランプ(関税) ／ 麻辣湯 ／ 薬膳 ／ 物価高／ タイパ ／ ミャクミャク ／ 国宝／ コメ

【注意事項】 
1. 応募作品は本人が創作した未発表のものに限ります。

2. 応募は会員に限りますが、作者は家族、知人でも構いません。

3. 作品は1会員最大３句まで（家族、知人分を含む）の応募とし、返却いたしません。

4. 大賞・入賞作品の発表や出版に関する著作権は二次利用を含め、日本ペインクリニック学会広報委員会に帰属するもの
とします。

5. 二重投稿や著しい類想類句が判明した場合は、受賞を取り消す場合があります。

6. 応募後、日本ペインクリニック学会第60回大会における結果発表までは作品を発表されないようお願い申し上げます。

主催：日本ペインクリニック学会広報委員会

今年も川柳を募集いたします。たくさんのご応募お待ちしております！

＊詳細は、学会ホームページ「会員の皆様」よりご確認ください＊


	スライド番号 2

